
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.260.2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych 
instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r.o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin przyznawania nagrody rocznej dla dyrektorów samorządowych instytucji kultury, dla 
których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej dla dyrektorów samorządowych instytucji kultury, 
dla których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się II Zastępcy Burmistrza Miasta Żary ds. Społecznych 
i Oświaty. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr WA.0050.341.2019 Burmistrza Miasta Żary z dnia 16 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych instytucji 
kultury, dla których organizatorem jest Gmina Żary  o statusie miejskim. 

§ 6. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 59A7ECBF-5BEB-4885-9EB7-6D428FC0AD62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.260.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

Regulamin 
przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych instytucji kultury, 

dla których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim 

§ 1. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych instytucji 
kultury, dla których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim, zwany dalej „regulaminem”. 

§ 2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

1) dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której organizatorem jest 
Gmina Żary o statusie miejskim, 

2) organizatorze – rozumie się przez to podmiot tworzący instytucję kultury, w rozumieniu art. 10 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze 
zm.) 

3) instytucji kultury – rozumie się przez to samorządowe instytucje kultury w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 ze zm.), dla których organizatorem jest Gmina Żary o statusie miejskim, 

4) roku obrotowym – rozumie się przez to  rok obrotowy zgodnie z ustawa z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021, poz. 217 ze zm.) poprzedzający rok, w którym przyznaje się nagrodę roczną. 

§ 3. Nagroda roczna ma charakter uznaniowy i może być przyznana dyrektorowi instytucji 
kultury, który pełnił swoją funkcję przez cały rok obrotowy. 

§ 4. Nagroda może być przyznana, jeżeli dyrektor: 

1) terminowo regulował zobowiązania o charakterze publicznoprawnym, 

2) efektywnie realizował zadania i cele statutowe, 

3) efektywnie i terminowo realizował plan merytoryczny i finansowy, 

4) racjonalnie i efektywnie gospodarował posiadanymi środkami finansowymi i materialnymi, 

5) uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego, 

6) w przedmiotowym okresie nie naruszył w rażący sposób swoich obowiązków pracowniczych. 

§ 5. Dyrektorowi instytucji kultury nie przysługuje roszczenie z tytułu nagrody rocznej. 

§ 6. Informacja o przyznaniu lub nieprzyznaniu nagrody rocznej przekazywana jest dyrektorom instytucji 
kultury na piśmie. 

§ 7. Środki na wypłatę rocznej nagrody planowane są w budżetach instytucji kultury. 

§ 8. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej składa się naczelnikowi wydziału sprawującego 
merytoryczny nadzór nad instytucją kultury. 

§ 9. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej składany jest w terminie trzech miesięcy od dnia 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za dany rok obrotowy. 

§ 10. Wniosek o przyznanie nagrody podlega kontrasygnacie głównego księgowego instytucji 
kultury, którą kieruje dyrektor, w zakresie zabezpieczenia w planie finansowym środków 
na ten cel.

Id: 59A7ECBF-5BEB-4885-9EB7-6D428FC0AD62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.260.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej za rok ……. 

…………………………..                                                                               ………………….. 

/miejscowość/                                                                                                            /data/ 

………………………… 

………………………… 

/nazwa i adres podmiotu/ 

 
BURMISTRZ  MIASTA  ŻARY 

1. Imię i nazwisko dyrektora instytucji kultury:  ……………………………………………… 

2. Data objęcia stanowiska: ……………………………………………………………………. 

3. Wysokość przeciętnego wynagrodzenia w roku poprzedzającym przyznanie nagrody : …… 

4. Proponowana wysokość nagrody rocznej :  ………….zł, brutto 

(słownie: ………………………………………………………………………………………) 

5. Uzasadnienie proponowanej wysokości nagrody rocznej uwzględniające ocenę wyników finansowych 
i stopień realizacji innych zadań. Ocena powinna dotyczyć roku badanego i roku poprzedzającego rok badany 
i powinna zostać sporządzona w oparciu o podstawowe wskaźniki ekonomiczne, a w szczególności: zysk lub stratę 
netto.: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Potwierdzam, że wydatek na nagrodę roczną mieści się w planie finansowym i instytucja kultury posiada 
środki finansowe na jego pokrycie 

…………………………………….                               ............................................ 
/podpis głównego księgowego                                                                             Podpisy  wnioskodawcy 

Instytucji kultury/ 

……………………………... 

/ naczelnik wydziału / 

 …………………………..…………. 

/akceptacja Burmistrza Miasta Żary 
bądź osoby przez niego upoważnionej/

Id: 59A7ECBF-5BEB-4885-9EB7-6D428FC0AD62. Podpisany Strona 1




